2020年３月 17日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＬｉＮＫインターネット

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 池 田 洋 人

（コード番号：7077 東証マザーズ）

問合せ先 取締役ＣＦＯ兼

コーポレート部長

池 田 直 紀

（TEL 03-5946-8779）

保険解約による特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、保険を解約することを決定し 2021年２月期 第

１四半期会計期間（2020年３月 1日～2020年５月 31日）における、特別利益を下記のと

おり計上することとなりましたので、お知らせいたします。

                    記

１．解約する保険の内容

当社は、財務体質の強化及びキャッシュ・フローの向上の観点から、加入していました

生命保険の一部解約に伴い、保険積立金の簿価と解約返戻金との差額を「保険解約返戻

金」として、個別決算において特別利益に計上いたします。

・解約する保険の内容

①保険会社      マニュライフ生命保険株式会社

②保険種類      逓増定期保険

③契約日       2015年２月 24日

④被保険者      取締役２名

⑤解約返戻金額    約 1.5億円

⑥特別利益計上額   約６千万円

２. 今後の見通し

当該特別利益の計上につきましては、「2020年 2月期 決算短信〔日本基準〕（非連

結）」の開示と同時に公表予定の 2021年 2月期の通期業績予想数値に織り込む予定であ

ります。

以 上

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって変動する可能性があります。